JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,06 Janeiro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº654

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs
- Atos da Fazenda..................................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 04 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Exonerar SINARA ANTUNES DE MELLO do Cargo em Co-
missão de Diretora do Departamento de Administração Geral da Se-
cretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, Símbolo CC-
2, a partir de 31/12/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 05 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Nomear SINARA ANTUNES DE MELLO para o Cargo em
Comissão de Diretora do Departamento da Administração Geral da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, símbolo CC-2, a par-
tir de 01/01/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 654
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 06 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 654
Terça - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2759

INSTRUMENTO: Processo dministrativonº9553/2014; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a empresa HÍDRICA ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO Constitui objeto da presente a EXECUÇÃO DE 02 (DOIS)
POÇOS TUBULARES PROFUNDO COM A FINALIDADE DE CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRÂNEAS NAS
LOCALIDADES DE POUSO ALEGRE E PEDRAS BRANCAS – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (planilha
orçamentária de custo), II  (caderno de encargos), III ( minuta de contrato),  que são parte integrante do presente Edital.
Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame
regulado pelo presente Edital.; VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 84.758,00, (oitenta e quatro
mil e setecentos e cinqüenta e oito reais) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos neste contrato,
mediante cronograma físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSINATURA: 30 de
dezembro de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 371-14

FORNECEDOR: POSTO JAGUARÃO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 9422/2014, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula

Atos da Administração

PORTARIA Nº 06 DE 06 DE JANEIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Nomear SIDNEA CUNHA MACHADO para o Cargo em Comissão de Diretora do Departamento de Administra-
ção Geral da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, Símbolo CC-2, a partir de 01/01/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ser constatado erro material na Edição de nº 653 de 05/01/2015.

PORTARIA Nº 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

Onde se lê: ..... do Cargo em Comissão de Diretor de Gestão e Planejamento, símbolo CC-2, a partir de 31/12/2013.
Leia-se:     ...... do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento da Administração Geral da Secretaria Municipal de
Planejamento, símbolo  CC-2, a partir de  31/12/2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de janeiro de 2015.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
06 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 654
Terça - Feira

ANO V Nº 654
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 23 de Dezembro 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

quinta da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 10 de novembro de 2014, com o seguinte valor:

Atos da Fazenda

RECURSOS FINANCEIROS LIBERADOS PELA ESFERA FEDERAL - MÊS DEZEMBRO DE 2014

Cumprimento ao Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997.

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-01-06T19:58:27+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial